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A kamarai küldöttgyűlés előtt adták át az idei Dunaújváros Kézművességéért Díjakat

Iparos életpályák: az elismertek elismerése
A Dunaújváros Kézművessé-
géért Díj azon vállalkozók, 
iparos emberek életpályáját 
ismeri el, akik kiemelkedőt al-
kottak egy-egy szakma, szol-
gáltatás helyi történetében. 
Alábbiakban a díjazottak mél-
tatásából idézünk.

Fazekas Istvánné férfisza-
bó Sztálinvárosban született 
1957-ben. Az általános iskola 
elvégzése után a Vörös Októ-
ber Férfiruhagyárban kezdett 
el dolgozni. Itt szerezte meg – 
munkavégzés mellett – a férfi-
szabói szakmunkás képesítést. 
1974-ben ment férjhez ment, a 
Kőműves utcában élnek, két 
szeretett, tehetséges lánya van: 
Anita, és Zsanett, három uno-
kával büszkélkedik.

Vállalkozók mellett bővítet-
te, tökéletesítette szakmai tu-
dását 1980-tól, vált gyerekru-
hák és felnőttruhák szakava-
tott készítőjévé. Egyéni vál-
lalkozóként 2005 óta dolgo-
zik, Dózsa György úti műhe-
lyében megfordulnak fiata-
lok, idősek, nők, férfiak, több 
generáció adta már egymás-
nak, hogy átalakítással, javí-

tással, méretre varrással ér-
demes megkeresni Fazekas 
Istvánnét. Egyéni óhajoknak 
megfelelően is elkészíti a vá-
gyott ruhadarabot. Nagyobb 
megrendeléseknek is eleget 
tett, sok éven keresztül ő ké-

szítette például a gimnázium, 
illetve a pentelei nyugdíjasok 
énekkarának fellépő ruháit, 
vagy a főiskolások selmeci ha-
gyományokhoz igazodó felöl-
tőit. Nagyobb munkákat már 
nem vállal el, 2012-ben nyug-

díjba vonult, de a vállalkozást 
nem hagyta abba, mindaddig 
akarja csinálni, amíg egészsé-
ge engedi.

Kovács Gyula autószere-
lő mester igazi lokálpatrióta: 
itt született, mindmáig váro-
sunkban él. A hetvenes évek-
ben tanulta ki az autószere-
lő mesterséget, majd érettsé-
gi vizsgát tett, és Székesfehér-
váron technikus végzettséget 
szerzett. Első munkahelyétől 
kezdve mindvégig a szakmá-
jában dolgozott. Először a Du-
nai Vasmű járműjavító rész-
legénél, aztán 1987-ben ki-
váltotta az ipart, azóta egyé-
ni vállalkozóként tevékeny-
kedik. 1985-ben letette a mes-
tervizsgát, nemrégiben büsz-
kén vehette át a kamarától az 
„Aranykoszorús mester” cí-
met.

Nemcsak tanult, tanított is, 
több mint tíz szakmunkásta-
nulóval sajátíttatta el a szak-
mát, autószerelő műhelye a 
gyakorlati szakmai vizsga 
színhelye is hosszú évek óta, 
ő maga pedig vizsgabizottsági 
tag. Első műhelye a Volán te-

lepi garázssoron volt, jelenle-
gi jól felszerelt telephelye nem 
messze attól, a Budai Nagy 
Antal úton található.

Szép családdal büszkélked-
het, négy fia és egy lánya van, 
fiai közül ketten az autósze-
relő szakmát választották hi-
vatásul, így lesz kinek átadni 
a szakmai örökséget. A mes-
ter szabad idejében egy más-
fajta járműhöz köthető hob-
binak hódol: barátaival hajót 
bérel, csodálatos tájakon járt 
már. A magas szakmai szín-
vonalon, jól végzett munka 
után ez a megérdemelt pihe-
nés számára.

Lakatos Terézia cipőgyár-
tó Sztálinvárosban született 
1961-ben. Szülői foglalkozás 
adta iránymutatással a Maka-
renkó Szakmunkásképző In-
tézetben kezdte el cipőgyár-
tó szakmunkás tanulmányait. 
1985-ben ment férjhez, majd 
megszülettek Sarolta és Dóra 
lányai. Nagyon szereti őket, 
családjaikat, két unokáját.

A Vegyesipari Vállalat ci-
pőgyárában 1978-ban kezd-
te szakmai munkáját. Vállal-

kozását 1991-ben esernyőja-
vítással indította, majd 2001-
től cipők és táskák javításá-
val, patentírozásával egészí-
tette ki. Az esernyők javítá-
sával már jó ideje felhagyott. 
Azonban a cipők, táskák ese-
tében a jobb, kedveltebb dara-
boktól, ha megéri a javíttatás, 
nem szívesen válnak meg a tu-
lajdonosok. Felkeresik Laka-
tos Terézia Dózsa György úti 
üzletét, gyermekeiknek, uno-
káiknak adják tovább a mű-
helyben szerzett jó tapasztala-
tokat. 2018-ban nyugdíjba vo-
nult, de munkáját nem fejez-
te be.

Szereti szakmáját, gyak-
ran vállal – a vevői igények 
kielégítésére – olyan innova-
tív munkákat, melyeket más, 
hasonló szakmaterületű vál-
lalkozók nem tudnak megol-
dani. Műhelyében már éle-
zést, kulcsmásolást is meg 
lehet rendelni. A szíve köze-
pében azonban ma is erede-
ti szakmája kap helyet, aggó-
dik, hogy generációjukkal hal 
majd ki a cipész szakma, pe-
dig lenne rá kereslet.

Küldöttgyűlést tartottak a Dunaújvárosi Kereskedelmi és Iparkamaránál

Tények és tervek: szolgáltatások  
bővítése, vállalkozásfejlesztés
Nehéz évre készült tavaly a 
városi kamara, hiszen több 
területen is látszott a bevé-
telcsökkenés, ezt azonban 
évközben kompenzálták az 
új kamarai szolgáltatások-
ra biztosított források: sike-
res év volt, idén is erre szá-
mítanak.

A tavalyi évet pénzügyileg pozi-
tív eredménnyel zárta a Duna-
újvárosi Kereskedelmi és Ipar-
kamara, azonban ennél is fon-
tosabb eleme a sikeres évnek, 
hogy bővült a tevékenységi kör, 
és ez az idei évben is kedvező 
fejleményekkel gyarapodik.

Az MKIK-től kapott pótló-
lagos forrás pályázati formá-
ban támogatta a városi ka-
mara által megjelölt szolgál-
tatásbővítéseket – ismertette 
Hegyiné Tóth Noémi titkár az 
elmúlt évi beszámolóhoz kap-
csolódó prezentációjában. En-
nek keretében tavaly megva-
lósult egy felmérés, mely so-
rán több mint hatezer főt fog-
lalkoztató, kis-, közepes, és 
nagyvállalkozást kérdeztek 
meg tevékenységükkel, kül-
piaci kapcsolataikkal, kihí-
vásaikkal, fejlesztési igénye-
ikkel kapcsolatban. A felmé-
rés a kamarai szolgáltatások 
bővítéséhez, a továbblépés-
hez szolgáltat információkat, 
háttéradatokat. (A felmérés 
elemzését, összefoglalóját a 

dkik.hu/felmeres címről tölt-
heti le!)

A kamarai szolgáltatásbőví-
tési program idén kiegészült 
a MKIK által indított vállal-
kozásfejlesztési programmal, 
melynek helyi igényekhez iga-
zodó elemei szintén közpon-
ti forrásból valósulnak meg. 
A két program keretében több 
új lehetőség indulhatott/in-

dul. Kezdő vállalkozások tájé-
koztató fórumából már két si-
keres eseményen vannak túl. 
Elindították a tanácsadást a 
megváltozott munkaképes-
ségűek foglalkoztatásának 
elősegítésére. Együttműködés 
indult az önkormányzat Biodi-
verCity projektjével. Bővítik a 
kamara tevékenységét a kül-
piaci kapcsolatok elősegíté-

se terén. Digitális Trend Klub 
alakult, április 18-án lesz a 
Női Vállalkozói Klub alakuló 
ülése, és ezeken túl is számos, 
vállalkozások fejlődését segí-
tő rendezvény szervezését ké-
szítik elő. 

A vasmű önkéntes tagdíjá-
nak kiesése komoly érvágást 
jelentett. Emellett a szakkép-
zési feladatokhoz kapcsolódó, a 

Magyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara (MKIK) és a kormány-
zat közötti megállapodás alap-
ján kötött közreműködői szer-
ződés szerint érkező támoga-
tások jelentősen csökkentek 
2023-ban, és ez így van idén 
is. Furcsának tartja a kifeje-
zést hozzászólása szerint Sza-
ló-Pál László, az ellenőrző bi-
zottság elnöke, hiszen „támo-

gatást” az kap, aki bajban van. 
Ezekért a pénzekért azonban 
a kamara jogszabályban rög-
zített szolgáltatásokat nyújt a 
vállalkozások számára, fontos 
feladatokat lát el, melyhez for-
rást a szaktárca biztosít.

Továbbra is növekszik az 
igény a Széchenyi Kártya 
Program termékei iránt, erről 
is részletesen beszélt Hegyiné 
Tóth Noémi előadásában. A he-
lyi nagyvállalkozások harma-
dik országba történő szállítá-
saihoz kötődő származási iga-
zolások iránti igény is nőtt. A 
gazdasági környezetet, a helyi 
vállalkozások adatait elemez-
ve a titkár kiemelte, Fejér vár-
megye TOP 100 vállalkozását 
a vármegyék között a negye-
dik legnagyobb összárbevétel 
jellemzi. A város és környe-
zetében működő TOP100+100 
cégek a vármegyében 13 szá-
zalékot képviselnek árbevéte-
lük alapján, ugyanakkor adó-
zott eredmény tekintetében 
már 35 százalékot. Tehát erő-
sek a helyi gazdaság nagyvál-
lalkozásai, a kamara elköte-
lezett, hogy saját eszközeivel, 
melyek ebben az évben is bő-
vülnek, segítse a kisebb vál-
lalkozások erősödését is. 

Az idén választásra, tisztújí-
tásra készülő kamara várható-
an 2024-re is tartalmas, ered-
ményes évként tekinthet majd 
vissza jövőre.

A díjazottak: Lakatos Terézia, Kovács Gyula és Fazekas Istvánné
 Fotó: SzZsE

A küldöttgyűlés megszavazta a tavalyi beszámolót és az idei tervet, tartalmas évet zárt és nyitott a városi kamara Fotók: SzZsE 
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